DIOGRANDE n. 7.536PÁGINA 6 - sexta-feira, 14 de junho de 2024

CETRAN/MS, órgão colegiado cujas competências estão descritas no artigo 282 do
Código de Trânsito Brasileiro – CTB, Lei n. 9.503/97 e artigo 13 da Resolução CONTRAN
n. 619/2016.

A especificação dos resultados do julgamento de recursos de infrações é a constante no
quadro em anexo a este Edital, utilizando a seguinte legenda:

PROVIDO = cancelamento da multa
NÃO PROVIDO ou NÃO CONHECIMENTO = permanência da multa

Campo Grande-MS, 12 de junho de 2024.

Paulo da Silva
Diretor-Presidente AGETRAN

ANEXO AO EDITAL DE PUBLICAÇÃO n. 07/2024.

n. Placa n. Processo n. Auto de
Infração Resultado

FNK5E16      054670/2023-33   50020-NMS2126748 NAO CONHECIMENTO
FNK5E16      054684/2023-48   50020-NMS2126740 NAO CONHECIMENTO

ATOS DE PESSOAL

ATOS DA PREFEITA

DECRETO “PE” n. 1.558, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REVOGAR o Decreto “PE” n. 1.318, de 16 de maio de 2024, publicado no
DIOGRANDE n. 7.502, de 16 de maio de 2024, que designou MARIA LÚCIA DE FÁTIMA
DE OLIVEIRA, matrícula n. 137693, para desempenhar a Função de Confiança de
Encarregado Governamental, símbolo FC-5, na Secretaria Municipal de Educação,
com efeito a contar de 3 de junho de 2024 (Ofício n. 2.769/SUGEPE/SEMED/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.559, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR MARIA LÚCIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA, matrícula n. 137693, para
exercer o cargo em comissão de Assessor-Executivo II, símbolo DCA-3, na Secretaria
Municipal de Educação, em conformidade com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022,
com efeito a contar de 3 de junho de 2024 (Ofício n. 2.769/SUGEPE/SEMED/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.560, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REVOGAR o Decreto “PE” n. 1.675, de 27 de abril de 2023, publicado no
DIOGRANDE n. 7.034, de 28 de abril de 2023, que designou NILSON DA PENHA
SALOMEU MENDONÇA, matrícula n. 144231, para desempenhar a função de Gerente
Administrativo e de Suprimentos, da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, com efeito a partir da data de publicação (Of. n. 831/DIGEP/SISEP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.561, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR VANESSA DA SILVA GALVÃO PEREIRA, matrícula n. 431453, para
desempenhar a função de Gerente Administrativo e de Suprimentos, na da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, com efeito a partir da data de publicação
(Of. N. 831/DIGEP/SISEP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.562, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REVOGAR o Decreto “PE” n. 2.920, de 24 de agosto de 2023, publicado no
DIOGRANDE n. 7.176, de 25 de agosto de 2023, que designou AURÉLIO FERREIRA
SOUSA DE MIRANDA, matrícula n. 404912, para desempenhar a função de Coordenador-
Geral de Produção Audiovisual, no Gabinete da Prefeita, com efeito a partir da data de
publicação (CI n. 688/DECS/GAPRE/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.563, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR AURELIO FERREIRA SOUSA DE MIRANDA, matrícula n.
404912/03, do cargo em comissão de Assessor-Executivo II, símbolo DCA-3, do
Gabinete da Prefeita, com efeito a partir da data de publicação (CI n. 688/DECS/
GAPRE/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.564, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR MATHEUS DE SOUZA MACIEL, matrícula n. 432383/01, do
cargo em comissão de Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, do Gabinete da
Prefeita, com efeito a partir da data de publicação (CI n. 688/DECS/GAPRE/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.565, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR PAULO HENRIQUE LOPES SILVA, matrícula n. 419834/04, do
cargo em comissão de Gestor de Processo, símbolo DCA-8, do Gabinete da Prefeita,
com efeito a partir da data de publicação (CI n. 688/DECS/GAPRE/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.566, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

leonardo
Riscado

DIOGRANDE n. 7.536PÁGINA 7 - sexta-feira, 14 de junho de 2024

EXONERAR PAULO HENRIQUE RAMOS DA SILVA, matrícula n. 418952/03,
do cargo em comissão de Gestor de Processo, símbolo DCA-8, do Gabinete da
Prefeita, com efeito a partir da data de publicação (CI n. 688/DECS/GAPRE/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.567, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR RAYANI ANDREA SANTA CRUZ, matrícula n. 385187/02, do
cargo em comissão de Gestor de Processo, símbolo DCA-8, do Gabinete da Prefeita,
com efeito a partir da data de publicação (CI n. 688/DECS/GAPRE/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.568, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR ROBERTO AJALA CORRÊA, matrícula n. 418657/04, do cargo
em comissão de Gestor de Processo, símbolo DCA-8, do Gabinete da Prefeita, com
efeito a partir da data de publicação (CI n. 688/DECS/GAPRE/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.569, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR WILLIAN SOUZA PIRES, matrícula n. 412021/03, do cargo em
comissão de Gestor de Processo, símbolo DCA-8, do Gabinete da Prefeita, com
efeito a partir da data de publicação (CI n. 688/DECS/GAPRE/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.570, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR MARCO ANTÔNIO BAZAN CABRAL, matrícula n. 427881/01, do
cargo em comissão de Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, do Gabinete da
Prefeita, com efeito a partir da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.571, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR MARCO ANTÔNIO BAZAN CABRAL, matrícula n. 427881, para

exercer o cargo em comissão de Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, na
Fundação Social do Trabalho de Campo Grande, em conformidade com a Lei n. 6.774, de
3 de fevereiro de 2022, com efeito a partir da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.572, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR KAMILA MONTEIRO DE ALMEIDA MOURA, matrícula n.
431955/01, do cargo em comissão de Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9,
do Gabinete da Prefeita, com efeito a partir da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.573, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR KAMILA MONTEIRO DE ALMEIDA MOURA, matrícula n. 431955,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, na
Fundação Social do Trabalho de Campo Grande, em conformidade com a Lei n. 6.774, de
3 de fevereiro de 2022, com efeito a partir da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.574, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR JULIANO SOUZA CAPLI, matrícula n. 426088/01, do cargo em
comissão de Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, do Gabinete da Prefeita,
com efeito a partir da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.575, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR JULIANO SOUZA CAPLI, matrícula n. 426088, para exercer o cargo
em comissão de Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, na Fundação Social do
Trabalho de Campo Grande, em conformidade com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de
2022, com efeito a partir da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.576, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

leonardo
Riscado